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Den 24.08.2013

Nærmere information kommer senere.

http://www.jungleman.dk
http://www.jungleman.dk
mailto:sup2@mainecoonklubben.dk
mailto:sup2@mainecoonklubben.dk


3

Sommeren står lige på trappen og banker på vores 
dør. Solen skinner og varmegraderne er dukket op 
– det er en skøn tid vi går i møde.

I skrivende stund har vi i bestyrelsen gang i flere 
projekter, så vi kan gøre klubben mere attraktiv for 
klubbens medlemmer og forhåbentlig også for nye 
medlemmer. 

Først og fremmest glæder det os at kunne 
præsentere det nye online blad. Der har været 
arbejdet hårdt på at udarbejde en erstatning til 
klubbens trykte blad. Udvalget, som arbejder med 
det nye online blad, har arbejdet intenst og 
målrettet på dette blad. Det er et flot arbejde I har 
lavet, mange tak for det.
Vi i bestyrelsen håber meget, at I medlemmer vil 
tage godt imod online bladet. Bladudvalget vil 
gerne høre fra jer, hvis I har forslag til indhold i 
bladet. Desuden efterlyses der materiale som 
billeder, artikler og meget andet, som kan bruges i 
kommende udgaver. Hold jer endelig ikke tilbage, 
for der er meget brug for jeres input. I kan kontakte 
folkene omkring bladet på redaktørmailen, som 
findes under fanebladet ”om klubben / 
bestyrelsen”.

I forbindelse med Maine Coon Klubben Danmark 
har 25 års jubilæum, har vi valgt at udgive det 
absolut første blad, som klubben udgav i 1989. 
Man kan finde bladet under medlemssiderne på 
hjemmesiden. 

Lørdag den 27. april afholdte vi årets første Yankee 
dag hos Jannie Hultberg aka Dueled´s Maine Coon, 
hvor folk var mødt talstærkt op til en hyggelig dag. 
Emnet for dagen var kemisk kastration samt 
fordele og ulemper herved. Der var en god 
meningsudveksling blandt de fremmødte. Alt i alt 
havde vi en super hyggelig dag med lækre kager, 
grønt og tonsvis af hygge og samvær. Læs mere om 
dagen inde i bladet.

Et af de nye tiltag som vi håber, vil vinde indpas 
hos jer medlemmer, er fejring af titeltagere. Hvis 
jeres katte vinder en titel, vil dette udløse en lille 
præmie, som kan afhentes i standen på 
udstillingerne rundt om i landet. Husk at give 
besked til Sanne eller Lene ca. en uge før én af de 
udstillinger hvor standen er med, så vi kan få taget 
præmier med til kattene. Husk desuden endelig at 
sende resultater ind til titelgalleriet på 
hjemmesiden. Det skal jo fejres.

Forberedelserne til World Show er godt i gang. Vi 
arbejder stadig på højtryk for at få gjort Maine 
Coon klubben Danmark synlig på årets event. Vi 
håber, at alle vores planer vil lykkes og det hele vil 
falde på plads. I vil blive orienteret om klubben og 
World Show, efterhånden som tingene falder på 
plads.

Derudover så er vi også ved at lægge sidste hånd 
på seminaret med Hannah Jensen. For at vi kan 
blive helt færdige, kræver det dog, at I medlemmer 
sender billeder ind. Vi har brug for billeder, gode 
og dårlige sider af jeres katte, så Hannah har noget 
at sammenligne med og snakke ud fra. Hannah vil 

Lederen

"For tusindevis af år siden blev kattene 
tilbedt som guder. 
Kattene har aldrig glemt dette" 

- ukendt
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klippe og klistre og sætte flere forskellige billeder 
op på et diasshow for at sammenligne. 
Der vil IKKE komme hverken navne eller 
opdrættere på billederne, det er blot for at kunne 
sammenligne og tage en snak med deltagerne om, 
hvad vi syntes er fint og ikke fint. Vi håber meget, 
at I vil skynde jer at sende billeder, så Hannah har 
en chance for at sætte det hele sammen. Det er 
helst at foretrække, at det er danske katte vi 
sammenligner med og ikke blot billeder taget fra 
nettet.

Arbejdsgruppen er ved at lægge sidste hånd på 
opsamlingen og bearbejdelsen af jeres besvarelser. 
På næst kommende bestyrelsesmøde vil Jannie, 
Gitte og Sanne fremlægge jeres ønsker og tanker 
omkring klubben for bestyrelsen. Vi ser meget 
frem til at arbejde videre med jeres forventninger 
til klubben, så vi kan forbedre og udvikle den i 
medlemmernes ånd. Vi håber dog, at I vil udvise 
tålmodighed, da vi ikke søsætter alle initiativer på 
én gang. Vi vil hellere starte lidt op ad gangen, så 
vi er sikre på, at det bliver planlagt og gennemført 
på ordentlig vis.

Sommerfesten bliver i år holdt hos Zamorra 
Dreams aka Lillian Hermann. Indbydelsen vil 
komme senere, men I kan allerede nu sætte kryds i 
kalenderen den 24. august, hvor vi igen skal hygge 
sammen, spise og bare have det sjovt. Vi håber, at 
rigtig mange melder sig på, så vi kan få en super 
dejlig dag sammen. 

Der er kommet en forespørgsel fra den svenske 
Maine Coon klub, om vi har lyst til at samarbejde 
på tværs at landegrænser om vores elskede race. Vi 
er positivt stillede overfor idéen, men lige nu er 

den stadig på skrivebordet. Vi syntes, at det lyder 
vanvittigt spændende og håber, at alle medlemmer 
vil bakke op omkring dette. 

Der er sket lidt omrokeringer i Bestyrelsen med 
ansvarsområder. For at optimere arbejdet i 
bestyrelsen, har vi besluttet, at uddelegere 
ansvarsområder til de forskellige 
bestyrelsesmedlemmer. Det fremgår på 
hjemmesiden, hvem der har hvilke områder. Så 
inden I sender til en person, så tjek lige op på at det 
er den rigtige, I sender til.

Næste års aktiviteter og arrangementer er også 
allerede i gang. Vi har lidt planer om at holde en 
hyggedag i Givskud Zoo, et Maine Coon 
Mesterskab og flere seminarer. Men det er dog 
stadig på skrivebordet og kræver lige lidt mere 
arbejde og planlægning, før vi sender det ud til 
offentliggørelse. Der er jo også vores hyggelige 
Yankee dage, som vi selvfølgelig holder fast i 
næste år.

På Gensyn og vi ønsker alle Jer medlemmer en 
pragtfuld sommer.

Bestyrelsen."Katte hader en lukket dør, ligegyldig 
hvilken side de er på" 

- Lillian Jackson Braun
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Opdrætter annoncer



6

Den	  nye	  klasse	  4	  laser	  er	  kra,igere	  og	  kan	  både	  bruges	  4l	  at	  behandle	  lidelser	  på	  huden	  
men	  også	  dybt	  i	  vævet.

Vi har på Bygholm Dyrehospital haft mulighed for at afprøve en ny klasse 4 laser i en længere periode. Denne type 
laser er kraftigere end tidligere modeller og kan dermed  anvendes til behandling af en bred vifte af lidelser både på 
huden men også dybere i vævet (jf. skema  1 og fig. 1). På Bygholm Dyrehospital har vi i adskillige år benyttet os af 
laserterapi i forbindelse med efterbehandling af vores operationspatienter og har også haft god effekt både mht. 
smertelindring og opheling. Vi var derfor spændte på at afprøve den nye klasse 4 laser på nogle af de lidelser vi ofte 
ser i klinikken, og som kan have et længere medicinsk forløb.  Vi valgte at behandle katte med sår (både infektiøse 
bidsår men også rene operationssår), degenerative ledlidelser (gigt) med lænde- og hoftesmerter og katte med 
gingivitis (tandkødsbetændelse) .

Laserbehandling hos Bygholm Dyrehospital

Fig 1. Lidelser hvor laserterapi har effekt (kilde : Companion-folder fra Kruuse)

Laserterapi er en patient-venlig behandlingsform – den er noninvasiv, operations- og medicinfri og kan oftest foregå 
på en rolig og behagelig facon. Laserstrålen formidles til dyret vha. en håndholdt probe. Der er flere forskellige prober 
og probevalget er afhængigt af hvilket område der ønskes behandlet og med hvilken styrke. De fleste prober skal 
holdes i kontakt med pelsen/huden under behandlingen og har dermed også en let masserende effekt, men s andre er 
designet til at afgive laser fra en kort afstand fra dyret. Laserlys kan gennemtrænge vævet uden at ødelægge cellerne.  
Der sker en biologisk reaktion i cellerne som kaldes for ”foto-bio-stimulation” hvilket resulterer i, at 
helingsprocessen accelereres og  inflammation reduceres. Inflammation er bl.a. kendetegnet ved smerte, rødme, 
hævelse og tab af funktion, og det er netop nogle af de tegn, som vi er opmærksomme på i forbindelse med sygdom 
hos vores kæledyr.

Sårbehandling.
I prøveperioden blev flere bidsår behandlet i den akutte fase, hvor katten var tydelig smertepåvirket og vævet varmt 
og spændt. Vi valgte at laserbehandle en gang dagligt i to til tre dage som supplement til den medicinske behandling. 
Alle operationspatienter fik laserbehandlet operationssåret mens de lå til opvågning. Til alle behandlinger benyttede vi 
en probe, som havde kontakt med pels/hud

Gigt og tandkødsbetændelse

Disse patienter med en kronisk lidelse blev behandlet flere gange med 2-3 dages interval afhængigt af hvad der kunne 
passe ind i ejerens dagligdag. Gigtpatienter blev behandlet med en probe der havde kontakt til pelsen, mens kattene 
med tandkødsbetændelse blev behandlet med en probe som ikke havde direkte kontakt med dyret. Dette skyldes, at 
det ikke var muligt at behandle direkte på tandkødet uden at have katten sederet.

Vi er på mange områder blevet positivt overrasket over resultaterne fra behandling med klasse 4 laseren. 
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Allerede efter få behandlinger viste gigtpatienter ændret adfærd som tegn på mindre smerte og begyndte også at slappe 
godt af under selve behandlingen. Vi er ikke tvivl om at laserterapi har en fantastisk smertelindrende effekt på patienten 
med gigtsmerter og på det infektiøse væv efter et bidsår. Hvorvidt laseren har bidraget til hurtigere sårheling efter 
standard operationer er svær at tolke, idet vi normalt ikke oplever komplikationer og helingen er fuldstændig efter 10 
dage.  Desværre så vi ingen umiddelbar effekt efter laserterapi af kronisk tandkødsbetændelse på 2 katte. Vi havde ellers 
store forhåbninger til laserbehandling af netop denne lidelse, da det er en udbredt sygdom hos katte og ofte en lidelse 
der kan være svær at kontrollere, og som kan ende med operativt indgreb i form af tandekstraktion. Der er beskrevet 
mange årsager (genetiske, infektiøse, organlidelser mm) til tandkødsbetændelse hos kat men uanset årsag, så er det 
kliniske billede stort set ens : varierende grad af inflammation i tandkødsranden ! Det er derfor overraskende, at laseren 
ikke har haft synlig effekt på inflammationen i tandkødsranden hos disse to katte, mens vi oplever et tydeligt og positivt 
respons allerede efter få behandlinger af gigtplagede katte og katte med bidsår. Alle de nævnte lidelserne er nemlig 
kendetegnet ved, at der ses inflammation i de afficerede områder (tandkød, led, underhud og muskulatur). En mulig 
forklaring kan være, at det er mere krævende at behandle ansigtet på katten, da proben nemt kan virke skræmmende 
for katten og irritere næse og knurhår. Muligvis er der forskel på om proben er i direkte kontakt med huden eller ej og 
endelig kan ændringer i laser-intensitete gøre en forskel.

Klasse 4 laseren er nu en vigtig del af Bygholm Dyrehospitals repertoire til at smertelindre gigtpatienter og et godt 
supplement til både goldtreat, fysioterapi og waterwater (jf. www.bygholm-dyr.dk). Operationspatienter vil fremover få 
tilbudt laserbehandling postoperativt, og vi vil stadig arbejde ihærdigt videre med laserterapi mod gingivitis hos kat og 
forhåbentlig knække koden til behandling af denne lidelse.

Aku$e	  'lstande Kroniske	  'lstande

sår degenera've	  ledlidelser

allergi Inflammatoriske	  tarmsygdomme

infek'oner Paradontal	  sygdom

Snit/bid Slikke	  granulom

betændelse Geriatrisk	  pleje

tandudtrækning hoCedysplasi

Forstuvning,	  overbelastning	  &	  brud Acne	  hos	  kat

Postopera'v	  helbredelse	  &	  smertelindring senebetændelse

ledbetændelse

øregangsbetændelse

Skema	  1.	  lidelser	  hvor	  laser	  er	  bevist	  at	  have	  effekt	  (kilde	  :	  companion	  therapy	  laser,	  www.companiontherapy.com)

Veterinærsygeplejerske	  Sanne	  Dinesen	  
i	  gang	  med	  at	  laserbehandle

http://www.bygholm-dyr.dk
http://www.bygholm-dyr.dk
http://www.companiontherapy.com
http://www.companiontherapy.com
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Hvad kan jeg bruge 
medlemslisten til ??

Medlemslisten er et sted, hvor du 
kan søge informationer men også 
få informationer fra klubben. Det 
kan bl.a. være i forbindelse med 
arrangementer, hvor man kan søge 
om samkørsel blandt andre 
medlemmer.

Samtidig bliver der også sendt 
nyhedsmail fra bestyrelsen samt 
andre gode guldkorn.

På listen vil der også blive søgt om 
materiale bl.a. billeder, artikler mv. 
til diverse tiltag i klubben. Det kan 
være billeder af medlemmers katte 
der skal repræsenteres i standen på 
udstillinger, billeder til 
konkurrencer og til at pryde vores 
online blad med.

Inden for kort til, vil du modtage en 
invitation fra groupcare, så vil du 
være med til at gøre listen til 
stedet hvor det hele sker, bekræft 
da venligst invitationen ved at 
tilmelde dig listen.

Som amerikanerne siger det: "A 
Maine Coon will be your 
companion, your buddy, your pal, 
but hardly ever your baby".

 

De små stjerner

Lyngkatten's Rondinella

FREDERICA	
 EX1-BIV-NOM

SNEJBJERG	
 EX1-BIV

OPDRÆTTET AF SIMONE 
SØDERBERG

EJET AF

Susanne og Mikkel Rasmussen

Red Line’s Aerosmith

BRÆDSTRUP EX1-NOM
      

 OPDRÆTTET OG EJET AF

Marianne Yde

Red Line kuld

FREDERICA BEST IN SHOW

FREDERICA BEST IN SHOW

OPDRÆTTET OG EJET AF

Marianne Yde
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Til vores hukommelse.

I vores formålsparagraf (2) står der, 
at vi gennem samarbejde skal 
arbejde for at fastholde den 
racetypiske Maine Coon, hvormed 
menes den oprindelige Maine Coon.
Vi har imidlertid i det sidste stykke 
tid fornemmet en kraftig tendens i 
modsat retning, så bak op om din 
klub, så vi stadig kan komme på 
udstilling med vores katte, så vi 
forsat kan glæde os over, at Maine 
Coon er en NATURKAT. 

Specialklub for Maine Coon’s December 1989
klub	  13	  MC

           

Type
Stor, muskuløs og bredbrystet kat 
med kraftig knoglebygning. Kroppen 
bør være lang med passende 
fyldighed, og helhedsindtrykket er 
rektangulært. Hals medium lang.

Bemærk
Hunkatte er ofte mindre end 
hankatte, men skal alligevel være 
robust bygget.

Specialklub for Maine Coon’s December 1989
klub	  13	  MC

ZamoraDream´s 
Red Pandora

FREDERICA EX1-NOM

OPDRÆTTET OG EJET AF

Lillian Hermann

De små stjerner

ZamoraDream´s 
Miss Mc. Kinsey

FREDERICA ! EX1-BIV-T 

OPDRÆTTET OG EJET AF

Lillian Hermann

Coogans´s 
Hawkeye

SNEJBJERG! EX1-BIV-T-BIS

SNEJBJERG! EX1-BIV-T

       OPDRÆTTET OG EJET AF

Lene & Peter Glem

"En sulten kat overgår det 
kraftigste vækkeur" 

- Li Ming Jin
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De små stjerner

Red Line’s Puk

SNEJBJERG EX1-NOM

SNEJBJERG EX1-NOM

OPDRÆTTET OG EJET AF

Marianne Yde

DK*Thomnille's Aragon

GRÖMITZ EX1-NOM

GRÖMITZ EX1-BIV-NOM

FREDERICA EX1-NOM-BIS

OPDRÆTTET OG EJET AF

Pernille Poulsen

Lyngkatten’s 
Diamond Jubilee

FREDERICA EX1-NOM

OPDRÆTTET AF
SIMONE SØDERBERG

 EJET AF

Helle Sivkjær

Amerikansk	  vask	  og	  
strygning.

“Hvis	  kattens	  pels	  ikke	  har	  meget	  
olieret	  pels,	  kan	  du	  sikkert	  nøjes	  
med	  at	  bade	  den	  en	  gang	  med	  2	  
eller	  3	  indsæbninger	  .	  Hvis	  pelsen	  
er	  fedtet	  eller	  klumpet,	  så	  vask	  
den	  en	  gang	  før	  selve	  udstillings-‐
badet.

Brug	  grundshampo	  Clydende	  Ajax	  
opvaskemiddel.	  På	  særlige	  
fedtede	  steder	  som	  f.eks.	  bag	  
ørene,	  langs	  ryggen	  og	  langs	  
halen	  kommes	  rigeligt	  med	  Gojo,	  
håndrens,	  i	  den	  tørre	  pels.	  
Arbejd	  det	  godt	  ind	  i	  pelsen,	  
indtil	  det	  er	  mere	  eller	  mindre	  
forsvundet.	  Skyld	  grundigt.	  Dette	  
behøver	  man	  kun	  gøre	  hver	  
anden	  gang.	  Lad	  ikke	  katten	  ude	  
af	  syne,	  før	  dette	  er	  vasket	  ud,	  
ellers	  kan	  den	  blive	  forgiftet,	  hvis	  
den	  indtager	  noget	  af	  det.

Herefter	  vaskes	  med	  Clyende	  
Ajax.	  Dette	  bruges,	  selv	  om	  du	  
forinden	  også	  bliver	  nødt	  til	  at	  
bruge	  loppeshampoo.	  Skyld,	  
skyld	  og	  atter	  skyld.	  Til	  sidst	  
føntørres	  katten.	  “

Specialklub	  for	  Maine	  Coon’s	  December	  1989	  
	   	   	   klub	  13	  MC
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Red Line’s La Bohème 

FREDERICA CACS-BIV-BOX
      

 OPDRÆTTET OG EJET AF

Marianne Yde

De store stjerner

Coogan’s Storm 
Shadow 

GRÖMITZ	
 CACP-NOM 

GRÖMITZ	
 CACP-NOM

SNEJBJERG	
 CACP-NOM

OPDRÆTTET AF LENE & PETER GLEM
  

EJET AF

Sanne Wibroe

IC Sherlock Deep 
Insight*RU	   

VIBY	
 CAGCIB-NOM-BIS

OPDRÆTTET AF   
AF OLGA ROMANOVA

EJET AF

Rita & Lars Ebbesen

Vi søger små stjerner til vores 
blad.
Har din killing/ungdyr opnået BIV-
NOM-BIS så send os et billede 
samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Vi søger også store stjerner til 
bladet.
Så har du en stjerne der har opnået 
BIV-NOM-BIS/BOX så send os et 
billede samt:
Katten’s Navn
Opdrætter
Ejer
Resultater + sted

Små stjerner

Store stjerner
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IC Sivkjær’s Kawasaki

SNEJBJERG CAGCIB-BIV
      

 OPDRÆTTET OG EJET AF

Helle Sivkjær

De store stjerner

Kattens huskeseddel: 

00.00 - 07.00 Sove på seng 
07.00 - 07.10 Morgenmad 
07.10 - 12.00 Sove på stol 
12.00 - 12.10 Frokost 
12.10 - 15.00 Sove oven på køleskab 
15.00 - 15.01 Motion (valgfri) 
15.01 - 18.00 Sove under varme-
                    apparat 
18.00 - 18.15 Aftensmad 
18.00 - 00.00 Sove i skuffe

Hei Sejrcoon’s Gary 
Cooper

FREDERICA CAGPIB-BIV-BIS 
      

 OPDRÆTTET AF Heidi Hermann
EJET AF

Lillian Hermann

Har du lyst til at afholde en 
Yankee Dag og vise dit opdræt 
frem for klubbens medlemmer. 

Har du gode ideer til emner der 
kan tages op på en Yankee Dag.

Så kontakt Lene Glem 
formand@mainecoonklubben.dk

Yankee Dag

Deep Impact Edith 
Piaf

BRÆDSTRUP: CACS-BIV

Brædstrup: CACS-BIV-NOM

OPDRÆTTET AF Silke Adediwura

EJET AF

Susanne og Mikkel 
Rasmussen

"Katte er til for at lære os at ikke alt i 
naturen har en hensigt" 
   
   - Garriso Keillor

mailto:formand@mainecoonklubben.dk
mailto:formand@mainecoonklubben.dk
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Opdrætter annoncer
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Det er ikke til at forstå. Det er ligesom katten skifter personlighed alt efter hvor den er ...
 
Det er den følelse, som mange katteejere får, når katten flytter fra sit hjem. I virkeligheden er det ikke 
så besynderligt. Katten er som den meget følsomme dyreart som den er, meget afhængig af de 
oplysninger, den kender fra sit nære miljø. Den benytter sig af de informationer, som sidder på de 
steder, som den færdes i, for at danne sig referencer og for at finde ud hvor den opholder sig. Derfor er 
katte sjælden trygt i fremmede miljøer.
 
Det er naturligvis undtagelser. Nogle katte elsker 
ligefrem at prøve noget nyt og trives virkelig godt ved 
det, også når ejeren ikke er 
til stede. Det gælder for Rain Man, som blev stjernen i 
Lykke- en depressionskomedie, sæson 1, afsnit 9 i 
“Katten”. DR havde givet en meget kort frist for at 
finde “den perfekte kat” og det var derfor meget vigtigt 
at finde en kat, som vil kunne klare udfordringen. De 
fleste udstillingskatte er vant til skiftende omgivelser, 
men det betyder ikke nødvendigvis at de trives der og 
kan håndtere nye omgivelser hurtigt. Det var det for 
Rain Man. Det blev endda præsteret en dag, hvor han 
blot skulle trænes til en scene, at det blev til en 
optagelse. Bestemt virkelig flot!
 

Hvad sker der for katten?
 
Katten “snapper” informationer via sine sanser. Kattens 
krop er en stor følereceptor, og hvis han ikke har været 
i kontakt med disse oplysninger tidligere, slår kroppen 
typisk over til alarmberedskab. Katten skal kunne 
overleve og derfor er det vigtigt at hjælpe katten ved at 
den får så mange oplysninger som muligt hele livet 
igennem. Det kan være svært når katten er indekat og 
kun kommer ud af sit hjem, når den skal til dyrlægen 
eller på kattepensionen. Begge steder er typisk ikke 
forbundet med positive oplevelser. Katten lærer på den 
måde at fremmede steder kun udvikle angst og frygt.
 

Hvordan hænger det sammen?
 
De første 12 uger af killingens liv er vigtige mht. fremtiden. Det er blevet påvist, at fra uge 3-4 til 7-8 er 
socialiseringsperiode. I den tid er det vigtigt at killingen lærer andre end sin mor/far og søskende og 
mennesker i familien at kende. Killingen skal være i kontakt med så mange mennesker og dyr som 
muligt. Alle de informationer, som killingen får via disse besøg, er vigtige for killingen senere. Oplevelser, 
som skal være positive, da de ellers vil lagrer sig som negativt og skabe angst og frygt i fremtiden. 
Derfor er gode oplevelser enormt vigtige og skal ikke undervurderes.
 

Katten og fremmede miljøer.

Katten og fremmede miljøer af katterådgiver Michelle Garnier
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Lad os sige at killingen er 3 måneder og er flyttet hjemmefra eller blot skal blive hos den første ejer, er 
det vigtigt at katten kontinuerlig får mulighed for:
1- aktivere sin “database”
2- trænes til at komme forskellige steder
3- katten og ejeren skal kontinuerligt knytte bånd
 
Når jeg skriver “aktivere sin database”, gælder det at bringe, dufte, smag eller lyde til katten som den 
kender i forvejen. Alle disse elementer er forbundet med positive oplevelser og er kendt i forvejen. Det 
er f.eks. transportkassen, tæpper fra sommerhuset, gamle papkasser med gamle ting i.
Killingen har prøvet flere gange at rejse i bil, med toget og bus osv ... Den har besøgt andre hjemme 
osv. Den kender dyrlægen også på en god måde.
 
Katten skal derudover få mulighed for at lære at kende nye steder og danne sig nye erfaringer.
 
Det er lige så mange daglige rutiner som der er katte. Nogle katte oplever mange ting, mens andre 
lever et mere stille liv alt efter hvordan ejerne er. Der er sket en hel del forandringer mht. hvor mange 
katte folk generelt har. For 20 år siden havde de fleste ”blot” en kat, medmindre at de var opdrættere. 
De sidste mange år har det været anbefalet at man mindst skulle have 2 katte sammen og det kræver 
noget helt andet. 
Da jeg kun havde en kat, kom hun med alle vegne, og vi brugte mange forskellige transportmidler, hun 
gik i selen og gik ture osv. De 3 katte jeg har nu, oplever ikke verden som hun gjorde. De skal mere 
eller mindre altid være sammen og det kræver en hel det mere mht. transport. Noget er at tage en kat 
hos venner og bekendte, noget andet er at tage 3 katte med.
 

I det hele taget er det godt for sælgeren at vide hvordan kattens liv vil 
blive i sit nye hjem. 
Skal den til camping og sommerhus eller skal den være i et roligt hjem 
uden store forandringer og besøg? Der taler man også om to vidt 
forskellige katte, hvor den ene vil elske at opleve noget nyt og gå i 
selen på campingpladsen, mens en anden vil blive bange.
 
Og det kan bestemt være en god ide for køberen at finde ud af 
hvordan kattens liv bliver. Om den skal være vant til børn eller andre 
dyr og skal kunne køre i bilen osv. Det kan være svært at finde ud af, 
da en kat lever mange år og det kan ske mange ting i løbet af disse år.
 

På anden side lærer katten kontinuerligt og de udvikler sig både i 
forhold til deres alder og de ting de oplever. En maine coon vokser langsomt og det er ikke usædvanligt 
at mærke at modningsprocessen ikke kun gælder for kroppen, men også for sindet.
 
Derfor mener jeg at det er vigtigt at give i de første 3 måneder af kattens liv, så mange gode oplevelser 
som muligt; få killingen til at være selvsikker og modig. I forbindelse med hvordan killingens forældre er i 
forhold til netop selvsikkerhed og mod kan det være mange faktorer som er svært at kunne 
gennemskue. Arv og miljø spiller forskellige roller og killingens egen karakter kommer også i 
betragtning. Dette ses tydeligt, i et kuld er det typisk mange forskellige slags killinger, den frække, den 
reserverede, den stille, den selvsikker, den som elsker børn eller ikke elsker børn osv. … Samme gener, 
samme miljø men ikke den samme killing.
 

Katten og fremmede miljøer af katterådgiver Michelle Garnier 
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Det 3. element er tilknytning. Forholdet mellem dyr og mennesker er non-verbalt, dvs. at forståelse og 
kommunikation ikke foregår via ord, men via sanserne. Katten prøver at forstå det som ejeren vil og 
kommunikerer med sin egen adfærd for at blive forstået med mere eller mindre succes.
Turid Rugas har for mange år siden efterhånden kortlagt det som hun kalder ”de dæmpende signaler”, 
som er den måde hunden kommunikerer. Hun arbejder mest med hunde, men en del af de dæmpende 
signaler bruges hos hunden og katten. Det gælder bl.a. med at blinke med øjnene, at smaske, at vende 
kroppen fra og at være blød i ansigtet og i kroppen. Man undgår at se direkte i øjne og, at kroppen 
peger direkte på det andet dyr. Dyrene nærmer sig i en bue og ikke i lige linje.
En ejer, som kender de dæmpende signaler vil have typisk få mere opmærksomhed fra sin kat og 
dermed vil de to arter bringes tættere på hinanden. 

Når katten er på udstilling
 
At gå på udstilling for en kat indeholder mange 
del-elementer. Det er ikke blot at blive 
transporteret, at være i et nyt rum med 
fremmede katte og mennesker. 
Det handler også om at 
blive fysisk håndteret af mange forskellige 
mennesker og at alting foregår i et tempo, som 
er lang væk fra kattens naturlige måde at opleve 
ting på. Desuden bliver der ikke taget hensyn til 
at katten er træt, sover eller vil noget andet.
 
Det er tydeligt, når man ser på 
katteudstillinger, at nogle katte har det bedre til 
det end andre katte har. At nogle gange går 
bedre end andre gange, alt efter miljøet og de 
mennesker som er involveret.
 
De udstillingsteder, jeg har set er mildt sagt ikke 
særlig kattevenlige. Lyset er forkert, det er enten 
for varmt eller for koldt alt efter racerne, og lyden er forkert, det er mange dufter. Placering og 
indretning er svært at håndtere, da der skal tages højde for mange forskellige faktorer.
 
Når det gælder mennesker, om det drejer sig om stewards, dommerne, og publikum er det mange 
udfordringer for katten. Mange bærer briller, mange har ikke kendskab til de dæmpende signaler og 
skaber unødvendigt stress hos katten, bevægelserne er for hurtige og kantede, kropssproget er i det 
hele taget forkert i forhold til katten.

Det er for mange katteejere en udfordring at tage katten eller kattene med, når katten er blevet voksen 
og er ikke vant til at være flyttet fra sit hjem. Dette er forståeligt.
På anden side kan en ejer aldrig vide hvad livet bringer af udfordring. Derfor synes jeg at det er en god 
ide at sørge for, at katten lærer som killing andre steder og miljøer at kende og får positive oplevelser. 
Katten vil huske dem senere i livet og danne grundlag for ny læring.
 

Katten og fremmede miljøer af katterådgiver Michelle Garnier
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Livet på landet

8 uger gammel

Jeg	  er	  født	  den	  05-‐02-‐2009	  i	  Aabybro	  i	  en	  lille	  
lejlighed	  sammen	  med	  4	  søskende	  og	  4	  andre	  
kaIe	  samt	  min	  mor	  og	  far.	  Jeg	  fik	  besøg	  af	  min	  
nye	  madmor	  og	  madfar	  i	  marts	  måned	  hvor	  de	  
skulle	  vælge,	  hvilken	  lille	  ny	  mis	  de	  skulle	  have	  
med	  hjem,	  når	  jeg	  blev	  aNentningsklar	  den	  
01-‐05-‐2012.	  Jeg	  gjorde	  hvad	  jeg	  kunne	  for	  at	  
charmere	  mig	  Ol	  at	  de	  skulle	  vælge	  mig.	  

På	  billedet	  ved	  siden	  af	  kan	  I	  se	  hvorfor	  de	  valgte	  
mig.	  De	  døbte	  mig	  Laban,	  hvis	  de	  havde	  kendt	  
mig	  bedre	  ville	  de	  have	  kaldt	  mig	  Bølle	  J

Den	  store	  dag	  oprinder	  hvor	  jeg	  skal	  forlade	  
mine	  trygge	  omgivelser	  i	  Aabybro,	  for	  at	  flyIe	  på	  
landet.	  Jeg	  er	  lidt	  utryg	  ved	  alt	  det	  nye	  der	  sker.	  

PUHA	  jeg	  bliver	  puIet	  ind	  i	  et	  mysOsk	  hus	  med	  
giIer	  for	  og	  så	  bliver	  jeg	  løXet	  ud	  i	  en	  underlig	  
blikdåse	  der	  brummer	  fælt.	  Nej	  hvor	  jeg	  græder	  
og	  hyler	  

•	  Det	  tog	  ca.	  5	  min.	  Men	  nej,	  hvor	  var	  jeg	  bange.

I	  det	  nye	  hus	  mødte	  jeg	  Bisse	  et	  hvæsende	  sort	  spektakel	  på	  5	  år.	  Jeg	  ville	  gerne	  hilse	  på	  
ham.	  Det	  var	  han	  dog	  ikke	  indsOllet	  på.	  Hold	  da	  op	  hvor	  var	  han	  sur.

I	  mit	  nye	  hjem	  var	  der	  mange	  Ong	  jeg	  aldrig	  før	  havde	  set.	  
Bl.a.	  en	  mærkelig	  lem	  i	  døren,	  som	  jeg	  ved	  at	  puffe	  Ol	  
kunne	  komme	  ud	  af.	  Udenfor	  var	  der	  en	  masse	  nye	  duXe.	  
Fisk	  i	  en	  sø	  og	  fugle	  og	  mus	  som	  jeg	  kunne	  løbe	  eXer.	  Det	  
er	  da	  vildt	  sjovt.

Første	  a)en	  i	  mit	  nye	  hjem Jeg	  skal	  lære	  at	  gå	  i	  sele,	  så	  jeg	  
kan	  komme	  med	  på	  camping

Jeg	  løber	  med	  de	  s<nkende	  
pinde,	  dem	  kan	  jeg	  ikke	  lide.

Min mor og far
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Min	  debut	  på	  camping	  gik	  vældig	  godt,	  vi	  var	  i	  Skagen.	  Der	  var	  mange	  mennesker	  jeg	  aldrig	  havde	  set	  før	  der	  
kom	  og	  ville	  kæle	  mig	  (Vildt	  fedt)	  Det	  var	  bare	  så	  træls	  at	  have	  sele	  på,	  når	  jeg	  er	  

udenfor.	  For	  så	  kunne	  jeg	  jo	  ikke	  komme	  så	  langt	  væk	  som	  jeg	  gerne	  ville.

Inde	  i	  campingvognen	  har	  jeg	  fundet	  en	  lille	  hylde	  jeg	  kan	  sidde	  på	  så	  har	  jeg	  fuldt	  
overblik	  over	  hvad	  der	  sker.

Hjemme	  er	  der	  dejligt,	  jeg	  fanger	  fugle,	  mus	  og	  jeg	  har	  fundet	  ud	  af	  at	  jeg	  kun	  vil	  drikke	  vand	  direkte	  fra	  
vandhanen.	  Det	  får	  jeg	  selvfølgelig	  lov	  Ol	  J

Jeg	  er	  utrolig	  madglad	  og	  smager	  gerne	  på	  det	  min	  madmor	  og	  madfar	  
laver.	  Jeg	  hjælper	  gerne	  madfar	  med	  at	  vende	  frikadellerne	  på	  panden.	  

Det	  må	  jeg	  IKKE	  når	  det	  er	  madmor	  der	  er	  ved	  kødgryderne.	  ØV	  hun	  er	  
så	  kedelig	  og	  skælder	  ud	  når	  jeg	  kommer	  for	  tæt	  på.	  Så	  jeg	  har	  lært	  at	  
holde	  mig	  på	  20	  cm.	  afstand	  når	  hun	  laver	  mad,	  for	  så	  kan	  der	  godt	  falde	  
en	  godbid	  af.	  Min	  livret	  er	  røde	  oksebøffer	  og	  jeg	  hader	  når	  de	  får	  Chilli	  
på	  pizza.

Min	  nysgerrighed	  vil	  ingen	  ende	  tage.	  Hvad	  mon	  der	  gemmer	  sig	  under	  loXet.	  
Jeg	  tror	  fakOsk,	  at	  jeg	  engang	  imellem	  går	  madmor	  lidt	  på	  nerverne.	  Når	  jeg	  
er	  på	  udflugt	  i	  køkkenet	  

	  	  Jeg	  har	  nu	  lært	  at	  lukke	  skabslågerne	  op	  ”Det	  er	  bare	  sjovt”

JuleaXen	  ”Mumms”	  andesteg.	  Den	  skal	  jeg	  nok	  passe	  på	  mens	  madfar	  
starter	  webergrillen.

”Fingrene	  væk	  det	  er	  min”

Jeg	  har	  det	  rigOg	  sjovt	  her	  ude	  på	  landet.	  Jeg	  driller	  Bisse.	  Han	  bliver	  så	  sur	  når	  jeg	  løber	  hen	  over	  ham	  eller	  når	  
jeg	  bare	  vil	  give	  ham	  et	  kærligt	  klap	  og	  så	  kommer	  Ol	  at	  lægge	  ham	  ned.	  Jeg	  har	  en	  gang	  imellem	  en	  
fornemmelse	  af,	  at	  jeg	  kun	  bor	  her	  på	  tålt	  ophold,	  hvis	  det	  stod	  Ol	  Bisse…
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Jeg	  sidder	  Ot	  ved	  kanten	  af	  søen	  og	  kigger	  ned	  på	  fiskene.	  Der	  flyver	  nogle	  
store	  guldsmede	  hen	  over	  søen,	  der	  er	  også	  små	  frøer	  i	  vandkanten,	  de	  er	  
sjove	  at	  jage/lege	  med.	  

Det	  var	  ved	  at	  gå	  galt	  en	  dag.	  Når	  jeg	  leger,	  glemmer	  jeg	  Od	  og	  sted.	  
Under	  en	  jagt	  på	  en	  stor	  guldsmed,	  sprang	  jeg	  op	  i	  luXen	  i	  et	  langt	  spring.	  

Der	  midt	  i	  springet	  opdager	  jeg,	  at	  jeg	  hænger	  midt	  ude	  over	  søen.	  

Jeg	  kan	  næsten	  gå	  på	  vandet,	  så	  det	  var	  kun	  mine	  bagben,	  rumpe	  og	  hale	  
der	  blev	  våd.

Jo	  ældre	  jeg	  bliver,	  jo	  mere	  modig	  bliver	  jeg	  også	  –	  Når	  vi	  er	  på	  
camping	  er	  jeg	  ikke	  længere	  i	  sele,	  jeg	  løber	  nemlig	  ingen	  steder	  –	  Jeg	  
passer	  jo	  på	  campingvognen	  

Jeg	  er	  forfærdelig	  nysgerrig	  og	  ingeOng	  går	  min	  næse	  forbi,	  når	  
madmor	  kommer	  hjem	  med	  poserne	  fra	  købmanden	  skal	  jeg	  da	  se	  hvad	  der	  er	  deri.	  Så	  fluks	  står	  jeg	  	  på	  hovedet	  i	  
posen,	  der	  kunne	  jo	  være	  noget	  Ol	  mig.

Jeg	  bruger	  meget	  Od	  på	  bare	  at	  dase	  og	  sove.	  Jeg	  har	  mange	  yndlingssteder	  men	  
emhæIen	  og	  stakiIet	  er	  nu	  nummer	  et.

Jeg	  kan	  godt	  lide,	  at	  der	  kommer	  gæster.	  Nogle	  synes	  jeg	  er	  en	  fin	  mis,	  der	  er	  også	  nogle	  som	  ikke	  bryder	  sig	  så	  
meget	  om	  mig	  (de	  tror	  jeg	  er	  farlig	  fordi	  jeg	  er	  så	  stor)	  dem	  kan	  jeg	  godt	  lide	  og	  gå	  hen	  Ol	  for	  så	  rykker	  de	  helt	  
baglæns	  og	  ser	  helt	  skræmte	  ud,	  ”det	  er	  sjovt”

Nu	  bliver	  jeg	  snart	  3	  år	  og	  vejer	  ca.8	  kg.	  så	  mon	  ikke	  jeg	  får	  nogle	  godbidder	  i	  fødselsdagsgave	  	  J

Hvis	  der	  er	  nogen	  af	  jer	  derude,	  som	  gerne	  vil	  høre	  mere	  om	  mit	  fantasOske	  liv	  kan	  i	  sende	  en	  mail	  Ol	  
laban@vestervangdata.dk	  så	  vil	  madmor	  lave	  en	  arOkel	  om	  mig	  ”	  har	  hun	  lovet”

mailto:laban@vestervangdata.dk
mailto:laban@vestervangdata.dk
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Viste du at :

der fra 1.maj er indførelses 
reglerne til Norge blevet 
ændret til at katte ikke 
længere skal ormebehandles 
inden indrejse i Norge.

Tips & Tricks

Viste du at :

killinger må ikke overdrages til 
ny ejer (nyt hjem) før de er 12 
uger gamle og er blevet fuldt 
ud basis vaccineret mod 
Panleukopeni (kattesyge), Calici 
(katteinfluenza) og Felin 
Herpes virus, med mindre 
andet anbefales af dyrlægen. 

Billeder til standen

I forbindelse med at standen skal være repræsenteret på World Show, vil vi udskifte billederne af kattene i 
standen, så det er nye friske billeder, som pryder standen til den specielle weekend.  Arbejdsgruppen 
håber meget på, at mange vil bruge sommeren på at tage billeder af deres katte og sende dem til 
ag@mainecoonklubben.dk.
 
Tag billeder af jeres katte ude, inde, liggende, stående, siddende og mens den klatrer, det er kun fantasien, 
som sætter grænser. Det eneste krav til billederne er,  at det skal være racetypiske MCO-katte.
 
Billederne skal være ukomprimerede og ubeskåret.  Altså det originale billede fra kameraet, vi gerne vil 
modtage og ikke billeder taget med en mobil.
 
Stående billede: 2000 x 3000 pixel eller 21 x 29,7 cm.
Liggende billede: 3000 x 2000 pixel eller 29,7 x 21 cm.
 
Deadline for billeder er den 1. august.

der fra FIFe’s side arbejdes på, 
at forbyde polydactyle Maine 
Coon i avl?

Viste du at:

du kan se om din kat er med
eller uden hvid medaljon
ved at løfte hagen på din kat
og se om tabbymønsteret 
bliver brudt, af hvide hår.
Der går en farvet ring hele 
vejen rundt om halsen og er 
der en smule hvidt under 
denne ring, så har din kat det 
der kaldes en hvid medaljon. 
Nogle registrerer dem 
som 09, men denne form for 
hvid er genetisk ikke det 
samme som med hvid (09, 03, 
02, 01) Dog skal disse katte 
udstilles i samme gruppe som 
dem med hvid.

killinger der sælges skal 
have en brugervejledning 
med i følge Forbrugerådet. 

kollloidt sølv er et godt 
natur produkt mod 
inflammation, hudproblemer

mailto:ag@mainecoonklubben.dk
mailto:ag@mainecoonklubben.dk
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MtKittery Socko P kom til
Danmark i 1992 fra USA med
Dorthe Marie Kapplers.
Han er den første poly Maine
Coon i Danmark og dermed en
af grundstenene til Poly-avlen 
i Danmark. 
I starten var de kun nogle få
opdrættere der benyttede ham, 
for bla.  at lære om Polydactyli, 
sidenhen har det bredt sig til flere 
opdrættere, da det jo viste sig at 
være en harmløs mutation.

Ham og flere af hans afkom har
været fremvist på flere udstillinger 
i Danmark.

Løve Hulen’s Hippie er 3.
gen. efter MT Kittery Socko. 
Hun er en af Løve Hulen’s 
grundlinjer for Poly.
Rita Henriksen byttede kat med
Angelika Kneifel, der fik Poly-
katten Løve Hulen’s Harry Potter 
ned. Han er barnebarn af Socko P. 

Nogle år senere fik Rita så Yeni P 
Coranar of Noahs Ark fra hende 
og kunne derved arbejde videre 
med de oprindelig Polylinier.
På bare disse få år (30 år) har 
Maine Coonen ændret sig en del

…Spørgsmålet er så
”Er vi på vej i den rigtige retning 
eller ej??”

Rita Henriksen fra Løve Hulen fortæller

Hevengift L.ord Alleuluia kom til 
Danmark i 1990 fra USA hentet 
af Rita Henriksen.   

EC. PAWCATUCKS BRUISER 1992 MTKITTERY SOCKO P 1992 LØVE HULEN’S HIPPE

DE GAMLE KATTE
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STANDEN ER OGSÅ FOR MEDLEMMER, SÅ VIL 
DU HAVE DIN KAT I KLUBBEN'S STAND ???? 

Så se her...

Standen er efterhånden blevet præsenteret på 
udstillinger flere steder i landet. I også har som 
medlemmer mulighed for at få jeres katte i 
standen. Man kan enten have én kat i et enkeltbur 
eller to katte i et dobbeltbur. Hvis man har sin kat i 
standen siger man også ja til at hjælpe med at 
repræsentere klubben overfor andre udstillere og 
publikum, samt opstilling og nedpakning af standen.
Klubben har brug for hjælp i standen på følgende 
udstillinger:

22 + 23/6 JYRAK Nørre Aaby 
3 + 4/8 DARAK København 
31/8 JYRAK Vamdrup 
26 + 27/10 World Show Ålborg
16/11 JYRAK Hobro

Tilmelding foregår efter først til mølle princippet til 
hver enkelt udstilling og skal ske til Sanne Wibroe 
på b2medlem@mainecoonklubben.dk
Vi håber meget, at I har lyst til at give et nap med i 
standen, og vi glæder os til at høre fra jer.

Denne gang var standen repræsenteret på 
Racekattens udstilling  i Viby Sj. – som ligger 
tæt på Roskilde. 
Vi havde mange besøgende, som var vældigt 
interesseret i racen Maine Coon. Derudover 
blev vi beriget med 2 nye medlemmer – 
samt Dommerens Bedste blev endnu engang 
kåret med flotte præmier og super glade 
ejere.

Breed BIS var rigtig godt planlagt – stor tak 
til alle vores medlemmer som i sidste øjeblik 
fik tilmeldt katte, så der var lige præcis nok 
til Breed BIS.
Det var rigtig skønt at se SÅ mange Maine 
Coon´er på udstilling igen. 

Tak til Jer alle.

De heldige vindere af Breed BIS :

Voksen hankat – RU* Sherlock Deep Insight
Voksen hunkat – Løve Hulens Flashy Woman
Hankastrat – Yoon Coon´s Unique Remix 
Dud vs. Pip
Hunkastrat – Coogan´s Sommerfield
Ungdyr – Appalachian´s Bruce Wayne
Killing – Yoon Coon´s Just Crazy Love

Så en dag I hyggens tegn.. Tak til alle som 
kommer forbi, bakker op omkring standen 
og giver et stort smil til os. 

Standen i Viby Sj. – Breed BIS Maine Coon

Rundt om standen...siden sidst.

mailto:b2medlem@mainecoonklubben.dk
mailto:b2medlem@mainecoonklubben.dk
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Opfølgning på spørgeskemaer fra arbejdsgruppen.

Vi har tidligere udsendt et spørgeskema til medlemmer der har ønsket af deltage i 
vores lille undersøgelse.

Hvad skal der til for, at klubben er et godt sted at være?

• Sammenhold hvor der er god tone og hvor man bakker hinanden op. Klubben skal være et sted, 
hvor der ikke er plads til sladder.

• Gode visioner og fælles arbejde for racen.
• Lydhørhed overfor medlemmerne og åbenhed i forhold til forslag om nye tiltag.
• Klubben skal være for alle. Både opdrættere, udstillere og killingekøbere.

Hvad er dine forventninger til klubbens aktivitetsniveau?

• Synlighed både på nettet og fysisk i form af stand og aktiviteter for medlemmerne.

• Racefremvisninger forskellige steder i landet.

• Arrangementer på begge sider af broen. Det skal være ligeligt fordelt mellem de to landsdele. 
Både Yankee dage og seminarer. 

• Generel tilfredshed i forhold til klubbens stigende antal tiltag og arrangementer.

Hvad er din mening om klubbens arrangementer og tiltag?

• Positiv stemning i forhold til de eksisterende arrangementer.

• Tilslutning til Yankee dagene. Et medlem tilbyder at det kan holdes for hende.

• Ros i forhold til tiltagene omkring 25 års jubilæet. 

• Godt med elektronisk blad.

Har du nye idéer til arrangementer og tiltag, som klubben kan stå for?

• Kursus i racens baggrund og standard. Evt. som forlængelse af FDs diplomuddannelse. Evt. 
kunne der udstedes et diplom til dem, som har gennemført.

• Ønske om at sol og vind fordeles lige i forhold til øst og vest og arrangementer. Kan nogle 
arrangementer afholdes begge steder. Flere udtrykker ønske om dette.

• Oplæg om HCM

• Sociale arrangementer, hvor man kan tage familiemedlemmer med, med henblik på at skabe 
flere relationer mellem folk.

• Forslag om at klubben henter gode tilbud hjem på behandlinger hos dyrlæger (HCM 
skanninger mv.), så kan medlemmerne melde sig til via en liste på hjemmesiden.
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Opfølgning på spørgeskemaer fra arbejdsgruppen.

"Det besværligste ved en killing er, at den 
til sidst bliver til en kat" 

- Ogden Nash

• Kursus i genetik, drægtighed, sølv mv.

• Tiltag / arrangementer som ikke kun henvender sig til opdrættere og udstillingsfolk.

• At MCO klubben sætter diplomuddannelsen som mindste krav for en seriøs opdrætter.

• Mere fokus på standard, sygdom og avl/indavl, eller hvordan dette kommes til livs.

• Klubben arrangerer samkørsel til de forskellige arrangementer.

Andre ting du har på hjerte?

• Mulighed for at købe killingekøbermappe (velkomstbrev, et blad, folder, visitkort).

• Visitkort til medlemmerne, som kan deles ud som reklame for klubben.

• Vigtigt at klubben er for alle, så der er gensidig læring og plads til forskellighed.

• Stor ros til AG og bestyrelsen
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Yankee Dag

Yankee Dag hos Dueleds Maine Coon

Den 27. april var vi samlet både øst og vest til en hyggelig dag hos Dueleds Maine Coon, Jannie og 
Finn Hultberg.

Vi fik set deres skønne Maine Coon 
bamser, og for mit vedkommende 
var der en helt speciel herre at hilse 
på – nemlig Kentucky som er 
helbror til min første Maine Coon. 
Og jep han har mit hjerte den 
dejlige dreng. Det gjorde dagen helt 
speciel for mit vedkommende.

Men nu skal det jo ikke handle om 
mig, men om en dejlig hyggelig dag i 
samvær med andre Maine Coon 
tosser. Der blev hygget og snakket 
løst og fast så vi blev rystet godt 
sammen inden et lidt mere alvorligt 
emne skulle debatteres.

Vi lagde ud med en kort præsentationsrunde af hvem vi var, hvad vores stamnavn var(hvis vi var 
opdrætter) og hvor længe vi havde været med i denne her skønne katteverden som kælekats ejer 
eller opdrætter.

Dagens tema var kemisk kasteration. Og som oplæg til debatten havde en af deltagerne taget en 
mail fra sin dyrlæge med, der kort fortalte hvad Suprelorin ( navnet på implantatet) er, hvad det gør, 
hvad dyrlægen vidste om det på katte – både hunkatte og hankatte. Dog havde dyrlægen ingen 
praktisk erfaring med implantatet på katte.
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Yankee Dag
Men hvorfor en debat om kemisk kasteration?

I udlandet er det blevet meget udbredt at bruge kemisk kasteration hos Maine Coon opdrættere og i 
Danmark er Norske Skovkatte opdrættere også begyndt at gøre brug af dette. Og det gør at vi som 
opdrættere bliver nødt til at tage stilling til dette og måske kan en debat gøre at man flytter sig 
holdningsmæssigt til emnet. Derfor blev 
emnet taget op på dagens Yankee Dag.

Debatten kørte..

Holdningerne og erfaringerne var meget 
forskellige, der var nogle som havde 
prøvet at bruge implantatet på deres 
hankatte og hunkatte. Og som det også 
nævnes i dyrlægens mail så oplevede 
nogle at testiklerne på hankatte 
forsvandt og man oplevede at hunkatten 
havde svært ved at gå i ordentlig løb igen 
efter implantatet var ophørt. Andre 
oplevede at testiklerne ikke blev mindre 
og at hankatten var lang tid om at falde ned og blot være kastratagtig i sin adfærd. 
Og så var der også holdninger som at man ikke havde lyst til at prøve mere kemisk i sine katte end 
det der var i forvejen her tænktes på vacciner og p-piller. 
En havde også oplevet at tandkødet på hankatten var blevet væsentligt forbedret, og nu var spændt 
på om det så vil blive forværret igen når implantatet stopper eller om det forbliver pænt som det er 
nu.

Af dem som havde prøvet midlet på deres katte, var holdningen at man ikke var sikker på at man ville 
gøre det igen. Netop fordi der er så stor usikkerhed om hvordan katten så er bagefter, om den bliver 
hurtig fertil igen eller om løbetiderne udebliver.

Men erfaringerne om Suprelorin i Danmark er ikke så store, da det ikke er så udbredt. Men man kan 
læse mange informationer om det på nettet dog primært om hvordan det fungerer på hunde.

Kemisk kasteration og udstillinger:

I løbet af debatten blev der snakket meget om at hankattens testikler bliver reduceret, og nogle 
havde hørt at der blev udstillet hankatte som var 
kemisk kastreret. Lene Glem kunne fortælle at 
dommerne var blevet opmærksomme på at dette 
forekom og derfor begynder flere og flere dommere 
konsekvent at mærke efter testikler på hankattene i 
de fertile klasser. For det er diskvalificerende hvis 
testiklerne ikke er til stede på en hankat.

Og i showreglerne står der følgende:
Faults leading to Disqualification - "A cat showing 
any testicular anomaly. Except for cats younger than 
10 months”.
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Yankee Dag
Så der blev rådet til, at man tænker sig om, før man tager, en kat der er kemisk kastereret med på 
udstilling. 

Derfor opfandt man Suprelorin
Kort fortalt er Suprelorin et kemisk implantat, der indeholder Deslorin til at dæmpe hormoner. 
Implantatet er udviklet til brug på hanhunde, da det er der man har haft den primære fokus for at 
kunne ”kastrerer” hanhunde uden at gøre det kirurgisk på grund af man af erfaring har observeret 
hanhunde blive aggressive af en kasteration. Så man havde brug for et middel til at kunne se hvordan 
en hanhund ville reagerer på det og hvor der så 
kunne være en fortrydelses ret hvis hunden 
ikke reagerede optimalt.

Men den er også udviklet med henblik på at 
understøtte en kirurgisk kasteration som ikke 
har haft den ønskede effekt på hanhunden.

Hvis man overvejer at gøre brug af Suprelorin, 
så er det vigtigt at have i mente at midlet er 
udviklet til kun brug på hanhunde og dermed er 
der ingen garantier for det hos katte med 
virkningen. Udvikling af et implantat til tæver og 
katte er stadigvæk kun på tegnebordet.

Sådan fungerer Suprelorin
Det aktive stof i Suprelorin implantatet hedder Deslorin, og virker ved at den undertrykker 
forbindelsen mellem testikler/æggestokke og hypofysen. Implantet minder om de microchip vi bruger 
til ID mærkning på vores katte.

Suprelorin på hunkatte:
På hunkatte skal implantatet lægges ind når den ikke er i løbetid. Man har dog observeret at nogle 
går i løb kort efter implantatet er lagt ind, og der skal man være opmærksom på at hunkatten godt 
kan blive drægtig i den periode. 
Man mener at implantatet holder cirka 11 
måneder.

Suprelorin på hankatte:
Man har set nogle gange, at når implantatet er 
lagt ind så bliver hankatten mere fertil og det så 
aftager hen over tid cirka 4-8 uger efter 
implantatet er lagt ind. Effekten af implantatet 
er, at i de fleste tilfælde bliver hankattens 
testikler reduceret, ofte så de næsten helt er 
forsvundet og blot føles som to tomme poser. 
Det er vigtigt at man er opmærksom på at når 
effekten af implantatet ophører, kommer 
testiklerne igen, dog ses det at de ikke kommer 
tilbage til oprindelige størrelse som før implantatet blev lagt ind.
Dog bør man huske at indsættelse af implantatet ikke er ensbetydende med at hankatten så ikke kan 
gøre hunkatten drægtig, det kan den da sædstrengene jo ikke er skåret over.
"Med brug af Suprelorin skal man forvente at katten får øget appetit og dermed tendens til øget 
vægt samt kedelig pels"
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Suprelorin er registreret til at gøre hanhunde sterile i ca. et ½ år, dvs. at medicinalfirmaet ikke har 
undersøgt produktet på andre dyr eller køn end det, det er registreret til, og kan ej heller i disse 
tilfælde gøres ansvarlig for evt. uønskede bivirkninger.

Indholdsstof: deslorin. 

Deslorin er en GnRH-agonist , hvilket vil sige, at det undertrykker dyrets evne til at producere  
kønshormoner (FSH og LH).  Det undertrykker samarbejdet mellem hjerne og kønsorganer. Hvilket 
hæmmer dannelsen af testosteron (hanlig kønshormon), og hos hunkatte hæmmer det ægløsningen.

Ilægges i skulder/halsregion via en stav der frigiver hormonet langsomt. Hvis ophør ønskes kan det 
forsøges fjernet, men det er ikke altid muligt, da der kan være noget af hormonet der har lagt sig i 
underliggende fedtvæv som ikke kan fjernes. Man må da vente på, at virkningen aftager.

Supreloin til brug til katte. (Of label)

Hun kat:
Implantatet lægges under huden når hunkatten ikke er i løbetid, i gennemsnit holder steriliteten i 11 
måneder, men der er stor variation. Nogle kan komme i løbetid kort efter at implantatet er ilagt 
(indenfor 2 uger), denne løbetid er fertil, og ophører af sig selv. Fertiliteten nedreguleres over 2-12 
uger.

Han kat:
Hos hankatten ilægges staven på samme måde i hals/skulderregionen, steriliteten holder hos hankat i 
gennemsnitligt 6-18 måneder, der kan ligeledes hos hankatten ses øget fertilitet de første uger. 
Neutral adfærd ses efter 4-10 uger. Testiklerne mindskes i størrelse, men når virkningen ophører 
forstørres de igen.

Implantatet bør ikke gives til ikke udvoksede dyr, da virkningerne herpå ikke kendes. Der kan 
registreres hævelse på injektionsstedet i ca. 14 dage.  Hos unge hankatte er det beskrevet at 
testiklerne kan vandre  tilbage til kanalen hvor de kom fra, oppe fra bughulen. Ellers er der ikke 
rigtig registreret nogle bivirkninger på produktet, men det skal så også siges, at det er et relativt nyt 
produkt., og der derfor ikke har været tid til at registrere bivirkninger i så lang tid som fx perlutex/
promon.

Når man læser og hører ”katte folk” tale om brugen af deslorin synes jeg overvejende det er 
positivt. Men jeg personligt har ikke erfaring nok til at udtale mig herom.

Perlutex/Promon.

Perlutex/Promon er registreret til langvarig udsættelse af løbetid hos kat.

Indholdsstof: medroxyprogesteronacetat (MP).

Hos hunkatte undertrykker MP ægløsning ved at hindre frigivelse at de hormoner der medfører 
ægløsning (FSH og LH).

Suprelorin. 
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Hos hankatte hæmmer MP testosteron produktionen (det hanlige kønshormon), ligeledes ved at 
hæmme de hormoner der medfører testosterondannelsen..

Gives via tabletter. 1 tab pr. uge. Løbetiden kan stoppes ved at give 1 tab dagligt i 5 dage.

Bivirkninger:	
øget appetit og fedme
	
 	
 Adfærdsændringer
	
 	
 Forstørrelse af brystkirtler

Livmoderbetændelse
	
 	
 Slimhindeforandringer i livmoderen
	
 	
 Brystkræft
	
 	
 Undertrykkelse af binyren
	
 	
 Sukkersyge
	
 	

Risikoen for bivirkninger øges ved langtidsbrug.

Man skal ikke bruge produktet til unge ikke udvoksede dyr, drægtige, diegivende (?), dyr med kræft, 
sukkersyge eller hos dyr med forandringer i livmoder, eller mælkekitler. Man bør ikke starte behandling 
op i en løbetid, dette øger risikoen for bivirkninger i livmoderen. Det anbefales ikke at bruge produktet 
til avlsdyr.

Rigtig mange katte får p piller, og mange af de katte vi steriliserer efter lang tid brug af disse, har en 
meget forstørret livmoder, hvoraf nogle viser symptomer på, og har livmoderinfektion, hvor andre ingen 
symptomer har, men hvor livmoderen alligevel er tydeligt forandret. Procenttal tør jeg ikke sætte på, det 
er som sagt en meget stor gruppe af katte der gennem årerne er behandlet med disse præparater. 

Skrevet af Lise Gregersen ( Gørlev dyreklinik )
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Gør det selv siden
Filt bolde.

Materialer:

Filtnål og uld. (kan købes i langt de 
fleste hobby butikker) fås 
sommetider også på hobby hylden i 
dit supermarked.

Filtnålen har modhager på spidsen 
og det er dem der får ulden til at 
trække sig sammen, jo mere man 
stikker i ulden jo mere kompakt 
bliver den. Disse bolde er meget 
lette at lave, bare husk ikke at 
prikke hul på fignerne  ;)

Har du set…

Hver lørdag på Animal Planet kl. 
21.00 kan du se ”My cat from Hell” 
Min umulige kat, Jackson Galaxy 
besøger familier med 
adfærdsvanskelige katte, få 
inspiration til fx sammenføring og 
urenlighed.

Hver mandag kl. 17.20 kan du på 
Animal Planet se ”Must love cats” 
Katteeventyr, John Fulton besøger 
kattetosser, alle der elsker katte, 
kattehistorier for enhver smag.

Google, 101 cats, her kan du se 101 
facts om katte af alle racer. Det 
bliver sendt som program på 
Animal Planet, desværre bare ikke 
med faste program tider. 

http://www.cartoonizemypet.com 
er en sjov hjemmeside hvor du kan 
lave et billede af dit kæledyr i 
tegneserie stil, få tegningerne til din 
Facebook profil, få dem printet på 
en t-shirt eller bare brug en time 
på at have det sjovt.

Start med at rulle en tot uld, 
mellem hænderne. 

Når den er rimelig rund starter 
du med at stikke nålen i ulden, 
Stik stik stik, mange mange 
mange gange og lige så stille kan 
du se bolden blive mere og mere 
fast. Jo mere du stikker jo fastere 
bliver bolden. 

Ulden kan formes i alle ønskelige 
faconer og har rigtig godt af at 
komme en tur i vaskemaskinen.

Løve Hulen’s Provo 1992

Løve Hulen’s Poker Alice 1992

http://www.cartoonizemypet.com
http://www.cartoonizemypet.com
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EN DAG HOS ZIONCOON

Har du lyst til at afholde en 
Yankee Dag og vise dit opdræt 
frem for klubbens medlemmer. 

Har du gode ideer til emner der 
kan tages op på en Yankee Dag.

Så kontakt Lene Glem 
formand@mainecoonklubben.dk

Yankee Dag Næste måned’s blad
medio August.

Allerede nu kan vi løfte sløret for mere 
spændende læsning.

Artikel om livsstilssygdomme ved overvægt, samt 
nyt projekt omkring medicinsk behandling af dette 
af Dyrlæge og Ph.d- studerende Kirsten Madsen 
Hølmkjær fra Københavns Universitet

Artikel om Toxoplasmose af Marianne
Seifert-Thorsen. Til daglig opdrætter af Abysiner 
og webmaster ved Felis Danica.

Lær at lave en kradsepude.  

mailto:formand@mainecoonklubben.dk
mailto:formand@mainecoonklubben.dk

